Администрация
Лазаревского сельского  муниципального

образования Республики Калмыкия
	[image: image1.png]

	Хальмг Танhчин

Лазаревск селана муниципальн бyрдэцин

администрац

359051  Республика Калмыкия, Городовиковский район, п. Лазаревский, ул. Техническая, д. 11

тел. 8(84731)99-2-45 E-mail lasarewsmork@rambler.ru
«05» августа  2022 г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 57

        п. Лазаревский

Об утверждении муниципальной программы в области Энергосбережения  и повышения энергетической эффективности Лазаревского сельского муниципального образования Республики Калмыкия  на 2022 – 2024 годы.
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 11.12.2021г. № 161 «Об утверждении  требований к региональным и муниципальным программам в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», Приказом Минэкономразвития России от 28.04.2021г. №231 «Об утверждении методики расчета значений целевых показателей в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности, достижение которых обеспечивается в результате реализации региональных и муниципальных программ в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности», Уставом Лазаревского сельского муниципального образования Республики Калмыки, администрация Лазаревского сельского муниципального образования Республики Калмыкия

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить муниципальную программу в области Энергосбережения  и повышения энергетической эффективности Лазаревского сельского муниципального образования Республики Калмыкия  на 2022 – 2024 годы. (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации Лазаревского сельского муниципального образования Республики Калмыкия от 21.12.2017 № 96/1 «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение в администрации Лазаревского сельского муниципального образования Республики Калмыкия на 2010 – 2015 годы и на период до 2020 года» с изменениями и дополнениями.
3. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте администрации Лазаревского муниципального образования Республики Калмыкия в сети «Интернет».
4. Настоящее постановление направить в соответствии с Соглашением №3 от 28.04.2017 г. «О передаче части полномочий по организации формирования, исполнения и контроля над исполнением бюджета Лазаревского сельского муниципального образования Республики Калмыкия» в администрацию района, в лице ФУ ГРМО РК для исполнения.
Глава Лазаревского сельского

муниципального образования

Республики Калмыкия(ахлачи)                                                       А.Б. Манжиков